
Návod k použi, Výrobce:  
 
Kód výrobku: 7530 Distributor:   
 
 
 

JK – Trading spol. s r.o., Křivatcová 421/5, 155 21 Praha 5 – Zličín, ČR: tel.: 257 220 760,  praha@jktrading.cz, SK: tel.: 0264 776 790,  jk-trading@jk-trading.sk  

- 1 - 

Název výrobku: Cross-Checks EO 
 
Zařazení: typ 4 vsázkový 
 
Typ testu: papírový proužek s testovacím polem 
Bližší specifikace: papírový proužek s  testovacím polem indikátoru ve 
tvaru písmene V a sleduje všechny kri=cké parametry sterilizace 
 
Typ sterilizace: ethylenoxid  
 
Expozice: koncentrace EO 600 mg/l, 60 min, teplota 55 %, vlhkost 40-60 % 
 
PoužiF:  

1. Umístěte indikátor do kontejneru s nástroji, pokud jej používáte 
jako vsázkový, dejte jej do obalu, ve kterém sterilizujete nástroje, 
a umístěte do plné sterilizační komory v množství, stanoveném 
platnou legisla=vou.	 

2. Spusťte sterilizační cyklus.	 
3. Po skončení cyklu vyjměte indikátor z obalu a vyhodnoťte vsázku. 
4. Výsledky zaznamenejte do dokumentace.  

 
Vyhodnocení: 
Vyhovující cyklus: pokud se zbarví pole indikátoru z jasně žluté na 
jednolitou hnědou, sterilizace byla úspěšná – viz referenční vzorek na šipce 
Nevyhovující cyklus: obrazec indikátoru se zabarvil nestejnoměrně nebo 
jen částečně, nebo barva neodpovídá vzoru na indikátorovém proužku – 
viz tabulka. Tento stav signalizuje přítomnost zbytkového vzduchu v 
komoře sterilizátoru. 
Pokud je zkouška nevyhovující, test opakujte. V případě druhého 
nevyhovujícího výsledku přivolejte servisního technika. 
 
Skladování: v originálním obalu na suchém místě při rela=vní vlhkos=  
10 - 60 % a při pokojové teplotě 15°C - 27°C.  
Při skladování indikátorů po expozici je chraňte před přímým slunečním 
světlem. 
 
Expirace: 2 roky od data výroby 
 
Klasifikace: ČSN EN ISO 11140-1, ČSN EN ISO 15882 
 
Obsah balení: 250 ks 
 
Aktualizace (datum/iniciály pracovníka): 8/2023/JK 

 

Mesa France 
2 Rue Auguste Fresnel 

69680 Chassieu Cedex – France 
Phone: +33 (0)4 78 90 56 88 

Email: mesafrance@mesalabs.com 

Před expozicí 
 
 
 
 
 
 

Správný 
výsledek 

 
 
 
 
 
 

CHYBA 
Správných 

sterilizačních 
parametrů 

nebylo 
dosaženo 


